Estado de Actividades
(O Qomapas Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2023

DE PUERTO PENASCO, SONORA.

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

Total de Ingresos yOtros Ingresos y Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Plblica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financierog

314,415,795.36

0.00
110,015,161.16
39,959,646.10
14,661,843.94
55,393,671.12
296,198.00
0.00

0.00

0.00
296,198.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,205,685.11
1,205,685.11
0.00

0.00

0.00

0.00
90,274,838.12
822,663.81
1,681,233.97
0.00

0.00

0.00
87,770,940.34
15,508,652.09
15,508,652.09

217,300,534.48
97,115,260.88

0.00

~ Concepto Saldo Actual Saldo Anterior
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 0.00
Ingresos de la Gestion 283,575,806.94 202,796,738.42
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos de Tipo Corriente 176,162.29 81,567.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 283,399,644.65 202,715,171.42
Ingresos No Comprendidos en las Fracciones de la Ley de ingresos Causados en Ejerc 0.00 0.00
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 30,828,077.63 13,632,687.75
Participaciones y Aportaciones 30,828,077.63 7,411,279.75
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 6,221,408.00
Otros Ingresos y Beneficios 11,910.79 82,356.95
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 11,910.79 82,356.95

216,511,783.12

0.00
96,675,656.53
37,469,196.91
13,982,344.03
45,224,115.59

119,404.06

0.00

0.00

0.00

119,404.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,001,816.10
1,001,816.10

0.00

0.00

0.00

0.00
71,650,356.05

922,687.67

0.00

0.00

0.00

0.00
70,727,668.38

9,453,550.47
9,453,550.47

178,900,783.21
37,610,999.91

0.00

LUCCAD.R.

Q 9’UEﬂTS7\ﬁ'£aﬁb‘7 Y ""bc&t@b‘B@Bd’e d4f52

2/1/2024 1:58:39 PM

51e4




